
 
Uchwała  Nr XVII/150/04 

Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 26 lutego 2004 roku 

 
 
w sprawie uchylenia Uchwały Nr VI/58/03 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą                 

z dnia 26 marca 2003 roku w sprawie udzielenia poparcia Gminie 
Küstriner Vorland (Urząd Golzow) odnośnie lokalizacji na Wyspie 
Odrzańskiej „Europejskiego Centrum Przeciw Wypędzeniom” 

 
 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt.12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 
roku Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz.1806 oraz z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz. 1568),  uchwala się, co następuje : 
 
 

§ 1 
 

Uchyla się uchwałę  Nr VI/58/03 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 26 marca 2003 
roku w sprawie udzielenia poparcia Gminie Küstriner Vorland (Urząd Golzow) odnośnie 
lokalizacji na Wyspie Odrzańskiej „Europejskiego Centrum Przeciw Wypędzeniom”.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

§ 3 
 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 
Andrzej  Kail 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr VI/58/03 Rady Miasta            
Kostrzyn nad Odrą z dnia 26 marca 2003 roku w sprawie udzielenia poparcia Gminie 
Küstriner Vorland (Urząd Golzow) odnośnie lokalizacji na Wyspie Odrzańskiej 
„Europejskiego Centrum Przeciw Wypędzeniom” 
 
 
 

Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą wyraża dezaprobatę do działań  i wystąpień pani 
Eriki Steinbach wypaczających ideę utworzenia „Europejskiego Centrum Przeciw 
Wypędzeniom” 
Rada Miasta podejmując Uchwałę Nr VI/58/03 w sprawie udzielenia poparcia Gminie 
Küstriner Vorland odnośnie lokalizacji na Wyspie Odrzańskiej „Europejskiego Centrum 
Przeciw Wypędzeniom” wraziła wolę dotyczącą istoty utworzenia ośrodka będącego 
miejscem spotkań i dyskusji pomiędzy narodami Europy nad zagadnieniami pełnej 
konfliktów historii. Centrum o wymiarze europejskim, stanowiąc pomnik ofiar wypędzeń 
na naszym kontynencie, ma pełnić rolę instytucji dokumentacyjnej i  naukowo - 
badawczej. Wyspa Odrzańska natomiast, będąc symbolem podziałów wojennych i 
jednocześnie pomostem pomiędzy Europą Wschodnią i Zachodnią oferuje odpowiednie 
warunki lokalizacji takiej instytucji.  

Działania pani Eriki Steinbach w ocenie Rady Miasta przynoszą szkodę szczytnym 
celom, które przyświecały idei utworzenia Centrum. Budzą one zrozumiałe oburzenie i 
sprzeciw wszystkich, którzy doświadczyli losów wypędzonych, a także tych którzy te losy 
znają i wiedzą, że dotknęły one wiele narodów i że były zjawiskiem na ogromną skalę, 
obejmującym całą Europę.  

Poparcie wyrażone przez Radę Miasta Kostrzyn nad Odrą dotyczy tylko i wyłącznie 
instytucji o międzynarodowym wymiarze, mającej upamiętnić i oddać cześć wszystkim 
ofiarom procederu masowych wypędzeń na przestrzeni dziejów Europy. 
 

 


